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W oczekiwaniu na weekend, kulturalne życie Krakowa nie zwalnia tempa. Spotkanie ze słynnym hiszpańskim
pisarzem, powrót studenckich czwartków pod Baranami, koncerty rockowych wyjadaczy i wciąż trwający
festiwal Sacrum Profanum. Czy może być lepiej? Sprawdźcie nasz czwartkowy rozkład jazdy!

Sacrum Profanum potrwa jeszcze do soboty. Dzisiaj festiwal przeniesie się do Małopolskiego
Ogrodu Sztuki, gdzie zobaczymy "Folie à Deux" czyli przedstawienie operowe, które
jednocześnie jest albumem koncepcyjnym, wyprodukowanym przez Mahogany Opera Group.
Dzieło jest wynikiem międzynarodowej współpracy pomiędzy Emily Hall, wielokrotnie nagradzaną
brytyjską kompozytorką, oraz Sjónem, poetą i twórcą tekstów do utworów Björk, natomiast wersja
sceniczna dzieła powstała dzięki Fredericowi Wake-Walkerowi, dyrektorowi artystycznemu Mahogany
Opera Group. Co znaczy określenie folie à deux? To obłęd udzielony, w którym urojenia jednej osoby
zaczynają przechodzić na pozostałych bliskich. Dzisiejsze widowisko w MOS-ie rozpocznie się o
godz. 20, polecamy!

Po wakacjach do Kina pod Baranami wraca uwielbiany przez żaków Studencki Nocny Klub
Filmowy. Cotygodniowe seanse najciekawszych filmowych premier są dedykowane studentom -
dlatego też ceny biletów są promocyjne. Dodatkowo przed każdym filmem możemy wysłuchać
prelekcji na jego temat, a po seansie czeka nas dyskusja na temat tego, co zobaczyliśmy na ekranie.
Dzisiaj o godz. 23:15 obejrzymy "Ostatnią Rodzinę", czyli najgłośniejszą polską premierę
ostatnich miesięcy, biografię słynnego rodu Beksińskich. Jedno jest pewne - będzie o czym
dyskutować!

Panie natomiast powinny zawitać dzisiaj do kina Cinema City, bo tam kolejny seans w ramach
cyklu "Ladies Night". CO zobaczymy tym razem? Ekranizację jednego z największych literackich
bestsellerów ostatnich lat, czyli thrillera "Dziewczyna w pociągu" Pauli Hawkins. Londyn,
podmiejski pociąg, a w nim codziennie podróżuje Rachel: samotna, trzydziestoletnia rozwódka,
alkoholiczka, która nie umie poukładać własnego życia. Jej obsesja to były mąż i fantazje o ludziach w
domach, których widzi z okien pociągu. Kiedy Rachel staje się świadkiem morderstwa, nic nie
przemawia za jej wiarygodnością, a przeszłość rzutuje na prawdziwość zeznań. Dla tych, którzy
powieść czytali, to świetna okazja do porównania oryginału z filmową interpretacją. Ci,
którzy nie czytali, zobaczą na ekranie świetną intrygę i trzymającą w napięciu zagadkę. Seans
rozpocznie się o godz. 19:30.

"Sekret hiszpańskiej pensjonarki", "Oliwkowy labirynt", "Przygoda fryzjera damskiego" - to
tylko niektóre z jego słynnych powieści, które zyskały sobie grono fanów na całym świecie. Eduardo
Mendoza, bo nim mowa, przyjeżdża właśnie do Krakowa promować swoją najnowszą
książkę, "Tajemnica zaginionej ślicznotki". Dziś o godz. 18 będziecie mogli uczestniczyć w
spotkaniu z pisarzem w MOCAK-u. O czym jest nowa powieść Mendozy? Kiedy popularna
topmodelka Olga Baxter ginie w zagadkowych okolicznościach, damski fryzjer zostaje wrobiony w jej
zabójstwo. By dowieść swojej niewinności, musi stoczyć niebezpieczną rozgrywkę z tajemniczym



syndykatem, którego bogaci członkowie od lat trzęsą przestępczym półświatkiem Hiszpanii. To już nie
pierwsze spotkanie z Hiszpanem w Krakowie - ma tu wiernych czytelników. Jeśli nimi jesteście -
przyjdźcie na dzisiejsze spotkanie!

Dzisiaj polecamy Wam też Teatr Odwrócony. Tam zobaczycie dzisiaj spektakl "WARszawianka"
wg dramatu Stanisława Wyspiańskiego i w reżyserii Szymona Budzyka. Gościnnie wystąpi
w nim Jerzy Trela. Jak mówi sam reżyser, "WARszawianka" jest spektaklem o pragnieniu i niemocy
wybawienia narodu z rąk olbrzyma, o nadziei która była rozpłomieniona w umysłach i sercach
rodaków żyjących w czasie bez nadziei. Teatr odwrócony to niezależny teatr powstały w 2012 roku,
który jako pierwszy w Polsce wprowadził zasadę PAY WHAT YOU WANT, gdzie widz płaci po spektaklu
tyle, ile uważa. Jego siedziba mieści się na ul Smoleńsk 22. Przyjdźcie tam dzisiaj o godz. 19:15 i
odkryjcie w teatrze coś nowego!

Na koniec zostawiamy koncerty. Zaczynamy od Lecha Janerki, który wystąpi dzisiaj w
Żydowskim Muzeum Galicja. Tego artysty nie trzeba nikomu przedstawiać - wokalista
nieistniejącego już zespołu Klaus Mitffoch, artysta niezależny, który konsekwentnie trzyma się poza
wszelkimi trendami i poza mediami. Od kilku lat już nie grał w Krakowie - to świetna okazja, by w
końcu znów go usłyszeć! Początek koncertu o godz. 20, fani polskiego rocka - nie przegapcie!

A w Muzeum Manggha zagra dzisiaj Ray Wilson! Były wokalista legendarnej grupy Genesis, nadal
działający z zespołem Stiltskin. Posiadacz jednego z najbardziej poruszających głosów w historii rocka,
zakochany w Polsce i... pewnej Polce. Artysta w naszym kraju mieszka już od kilku lat mieszka i działa,
dzięki temu możemy tego charyzmatycznego wokalistę usłyszeć w naszym kraju trochę częściej.
Zajrzyjcie dziś do Mangghi o godz. 20!

 


